
ВЕСТНИК 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

печатное средство массовой информации 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
 

 

№ 1 от 22.01.2025  

 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЕШЕНИЕ 

от 22.01.2025 № 33/136 

 

О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 17 декабря 2024 года № 

31/127 «О бюджете муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района на 2025 год и на 

плановый период 2026 - 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 45 Устава 

муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области, Собрание депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района от 

17.12.2024 № 31/127 «О бюджете муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района на 2025 год и 

плановый период 2026 - 2027 годов» следующие 

изменения и дополнения: 

1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей 

редакции: 

 

 «Утвердить основные характеристики 

бюджета муниципального образования 

«Амосовского сельское поселение» 

Медвенского муниципального района на 2025 

год: 

 

1.1 общий объем доходов бюджета 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

на 2025год в сумме 3 409 189 рублей 00 

копеек. 

1.2. общий объем расходов бюджета 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

на 2025 год в сумме 3 872 313 рублей 36 

копеек. 

1.3. дефицит бюджета Амосовского сельсовета 

в сумме 463 124 рубля 36 копеек. 

2. Приложения № 1,3,4,5 к решению Собрания 

депутатов Амосовского сельсовета 

Медвенского района от 17.12.2024 № 31/127 

«О бюджете муниципального образования 

«Амосовского сельское поселение» 

Медвенского муниципального района на 2025 

год и на плановый период 2026 - 2027 годов» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

3.Поручить Администрации Амосовского 

сельсовета внести в установленном порядке 

изменения в бюджетную роспись в 

соответствии с настоящим решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня 

подписания и подлежит опубликованию 

(обнародованию). 

 

Председатель Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета  

Медвенского района               О.М. Горякина 

 

Глава Амосовского сельсовета  

Медвенского района                 Т.В. Иванова 

 

 



ВЕСТНИК                                                                                                                           № 1 от 22.01.2025  

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

от 22.01.2025 № 33/136 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

рублей 

Наименование показателя Код источника 
финансировани

я по КИВФ, 

КИВНФ 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 

источники финансирования дефицита бюджетов – 
всего, в том числе 

х 463124,36 0,00 0,00 

источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

000 01 00 00 00 

00 0000 000 
463124,36 0,00 0,00 

бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 

00 0000 000 
209606,00 0,00 0,00 

бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

00 0000 000 
209606,00 0,00 0,00 

получение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 
00 0000 700 

209606,00 209606,00 0,00 

получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 710 
209606,00 209606,00 0,00 

погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 
00 0000 800 

0,00 -209606,00 0,00 

погашение бюджетами поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 01 00 

10 0000 810 
0,00 -209606,00 0,00 

изменение остатков средств 
000 01 00 00 00 

00 0000 000 
253518,36 0,00 0,00 

изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 

00 0000 000 
253518,36 0,00 0,00 

увеличение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 500 
-

3618795,00 
-

3164053,00 
-

3038727,00 

увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 

00 0000 500 

-

3618795,00 

-

3164053,00 

-

3038727,00 

увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 
00 0000 510 

-
3618795,00 

-
3164053,00 

-
3038727,00 

увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 510 

-

3618795,00 

-

3164053,00 

-

3038727,00 

уменьшение остатков средств, всего 
000 01 05 00 00 

00 0000 600 
3872313,36 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 

00 0000 600 
3872313,36 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 
00 0000 610 

3872313,36 3164053,00 3038727,00 

уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 

10 0000 610 
3872313,36 3164053,00 3038727,00 

     

     



ВЕСТНИК                                                                                                                           № 1 от 22.01.2025  

Приложение № 3 

к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

от 22.01.2025 №33/136 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов классификации расходов 

Российской Федерации 

  

 рублей 

наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 

2025 год 2026 год 2027 год 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

общегосударственные вопросы 01    3872313,36 2356176,00 2370776,00 

функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   615414,00 703330,00 703330,00 

обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

01 02 
71 0 00 
00000 

 615414,00 703330,00 703330,00 

глава муниципального образования 01 02 
71 1 00 

00000 
 615414,00 703330,00 703330,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

 615414,00 703330,00 703330,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 
71 1 00 
С1402 

100 615414,00 703330,00 703330,00 

функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   1138674,36 1432098,00 1436698,00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 0 00 
00000 

 25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

01 04 
09 1 00 
00000 

 25400,00 25400,00 25400,00 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
01 04 

09 1 01 

00000 
 25400,00 25400,00 25400,00 

мероприятия, направленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1437 

 25400,00 25400,00 25400,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

09 1 01 

С1437 
200 25400,00 25400,00 25400,00 

обеспечение функционирования высшего органа 
исполнительной власти 

01 04 
73 0 00 
00000 

 1113274,36 1406698,00 1406698,00 

обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 04 

73 1 00 

00000 
 1113274,36 1406698,00 1406698,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

01 04 
73 1 00 
С1402 

 1113274,36 1406698,00 1406698,00 



расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 
73 1 00 

С1402 
100 883472,36 1093896,00 1093896,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

73 1 00 

С1402 
200 229802,00 312802,00 312802,00 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   146378,40   

обеспечение функционирования высшего органа 

исполнительной власти 
01 06 

73 0 00 

00000 
 138836,40   

обеспечение функционирования местных 
администраций 

01 06 
73 1 00 
00000 

 138836,40   

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 
функций органов местного самоуправления 

01 06 
73 1 00 

П1402 
 138836,40   

межбюджетные трансферты 01 06 
73 1 00 

П1402 
500 138836,40   

обеспечение деятельности контрольно-счетных 
органов муниципального образования 

01 06 
74 0 00 
00000 

 7542,00   

аппарат контрольно-счетного органа 

муниципального образования 
01 06 

74 3 00 

00000 
 7542,00   

осуществление переданных полномочий в сфере 
внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 06 
74 3 00 

П1484 
 2652,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 2652,00   

организация муниципального финансового 

контроля 
01 06 

74 3 00 

П1485 
 4890,00   

межбюджетные трансферты 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 4890,00   

резервные фонды 01 11   5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 
01 11 

78 0 00 

00000 
 5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 01 11 
78 1 00 
00000 

 5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 

Медвенского района 
01 11 

78 1 00 

С1403 
 5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 11 
78 1 00 
С1403 

800 5000,00 10000,00 10000,00 

другие общегосударственные расходы 01 13   
680451,6

0 

210748,0

0 

220748,0

0 

муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

01 13 
04 0 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и 

земельных отношений» муниципальной 

программы «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 
04 2 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Проведение 
муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

01 13 
04 2 00 

00000 
 60000,00 30000,00 30000,00 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
01 13 

04 2 01 

С1467 
 30000,00 15000,00 15000,00 



закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

04 2 01 

С1467 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области земельных отношений 01 13 
04 2 01 
С1468 

 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

04 2 01 

С1468 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

обеспечение функционирования высшего органа 
исполнительной власти 

01 13 
73 0 00 
00000 

 215754,60   

обеспечение функционирования местных 

администраций 
01 13 

73 1 00 

00000 
 215754,60   

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

01 13 
73 1 00 

П1401 
 215754,60   

межбюджетные трансферты 01 13 
73 1 00 

П1401 
500 215754,60   

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского района» 
01 13 

18 0 00 

00000 
 122000,00 40000,00 50000,00 

подпрограмма «Информатизация Амосовского 

сельсовета Медвенского района» 

муниципальной программы «Информатизация 
Амосовского сельсовета Медвенского района»  

01 13 
18 1 00 

00000 
 122000,00 40000,00 50000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 01 13 
18 1 01 

00000 
 122000,00 40000,00 50000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 
18 1 01 
С1404 

 122000,00 40000,00 50000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

18 1 01 

С1404 
200 122000,00 40000,00 50000,00 

реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным управлением 

01 13 
76 0 00 
00000 

 44000,00 79000,00 79000,00 

выполнение других обязательств Амосовского 

сельсовета Медвенского района 
01 13 

76 1 00 

00000 
 44000,00 79000,00 79000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

 44000,00 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

76 1 00 

С1404 
200 40000,00 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
01 13 

77 0 00 

00000 
 61748,00 61748,00 61748,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

01 13 
77 2 00 
00000 

 61748,00 61748,00 61748,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
01 13 

77 2 00 

С1404 
 41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 01 13 
77 2 00 
С1404 

800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по распределению 

официальной информации 
01 13 

77 2 00 

С1439 
 20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
77 2 00 
С1439 

200 20000,00 20000,00 20000,00 

Иные непрограммные расходы 01 13 
79 0 00 

00000 
 176949,00   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений не 

вошедших в программные мероприятия 

01 13 
79 1 00 

00000 
 176949,00   

Осуществление переданных полномочий  на 

обеспечение деятельности выполнения функций 
муниципального образования  казенных и 

бюджетных учреждений Медвенского района 

01 13 
79 1 00 
П1401 

 176949,00   



Межбюджетные трансферты 
01 13 

79 1 00 

П1401 
500 176949,00   

национальная оборона 02    162625,00 177537,00 183781,00 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   162625,00 177537,00 183781,00 

непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 
02 03 

77 0 00 

00000 
 162625,00 177537,00 183781,00 

непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

02 03 
77 2 00 
00000 

 162625,00 177537,00 183781,00 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 
77 2 00 

51180 
 162625,00 177537,00 183781,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

02 03 
77 2 00 
51180 

100 144476,00 146476,00 146476,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 
77 2 00 
51180 

200 18149,00 33061,00 39305,00 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03    38100,00 30500,00 30500,00 

обеспечение пожарной безопасности 03 10   37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района» 

03 10 
13 0 00 
00000 

 37600,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,  пожарная 
безопасность муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района» 

03 10 
13 1 00 

00000 
 37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Обеспечение пожарной 

безопасности» 
03 10 

13 1 01 

00000 
 37600,00 30000,00 30000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 
поселений 

03 10 
13 1 01 

С1415 
 37600,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 

13 1 01 

С1415 
200 37600,00 30000,00 30000,00 

другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

03 14 
12 0 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка на 

территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области» 

03 14 
12 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 

мероприятий направленных на обеспечение 
правопорядка на территории муниципального 

03 14 
12 2 01 

00000 
 500,00 500,00 500,00 



образования» 

реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 
муниципального образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на обеспечение 

правопорядка на территории муниципального 
образования 

03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 

12 2 01 

С1435 
200 500,00 500,00 500,00 

 национальная экономика 04    178000,00 16000,00 16000,00 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   160000,00   

муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 
«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района и безопасности 

дорожного движения» 

04 09 
11 0 00 
00000 

 160000,00   

подпрограмма «Управление муниципальной 
программой и обеспечение условий реализации» 

муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки 
пассажиров в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района и безопасности 

дорожного движения» 

04 09 
11 1 00 
00000 

 160000,00   

основные мероприятия «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения» 

04 09 
11 1 01 
00000 

 160000,00   

осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 
11 1 01 

9Д102 
 160000,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 

11 1 01 

9Д102 
200 160000,00   

другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12   18000,00 16000,00 16000,00 

муниципальная программа «Энергосбережение 

и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района  Курской области » 

04 12 
05 0 00 

00000 
 17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района  Курской области» 

муниципальной программы «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района  Курской области» 

04 12 
05 1 00 

00000 
 17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального образования» 

04 12 
05 1 01 
00000 

 17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области энергосбережения 04 12 
05 1 01 
С1434 

 17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 

05 1 01 

С1434 
200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа «Развитие малого и 
среднего предпринимательства на территории 

04 12 
15 0 00 
00000 

 500,00 1000,00 1000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области» 

подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

04 12 
15 1 00 
00000 

 500,00 1000,00 1000,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

04 12 
15 1 01 
00000 

 500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

04 12 
15 1 01 
С1405 

 500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 

15 1 01 

С1405 
200 500,00 1000,00 1000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 05    339766,00 214152,00 277588,00 

благоустройство 05 03   339766,00 214152,00 277588,00 

муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области»  

05 03 
07 0 00 

00000 
 

339766,00 214152,00 277588,00 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовкий 
сельсовет» Медвенского района Курской 

области» 

05 03 
07 3 00 
00000 

 

339766,00 214152,00 277588,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории муниципального 
образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 

области» 

05 03 
07 3 01 

00000 
 

339766,00 214152,00 277588,00 

мероприятия по благоустройству 05 03 
07 3 01 
С1433 

 
339766,00 214152,00 277588,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

07 3 01 

С1433 
200 

339766,00 214152,00 277588,00 

образование 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

07 07 
08 0 00 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 
07 07 

08 2 00 

00000 
 500,00 500,00 500,00 



муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

основное мероприятие «Создание условий для 

вовлечения молодежи в активную 

общественную деятельность» 

07 07 
08 2 01 
00000 

 500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики 

07 07 
08 2 01 
С1414 

 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 

08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 08    365656,00   

культура 08 01   365656,00   

муниципальная программа «Развитие культуры 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области» 

08 01 
01 0 00 

00000 
 365656,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 

программы «Развитие культуры Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской 
области» 

08 01 
01 1 00 

00000 
 365656,00   

основное мероприятие «Повышение качества 

услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 
сельсовете» 

08 01 
01 1 01 

00000 
 365656,00   

расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников 

учреждений культуры муниципального района 

08 01 
01 1 01 
К2810 

 182207,00   

прочие субсидии 08 01 
01 1 01 

К2810 
500 182207,00   

расходы бюджета поселения на предоставление 

субсидии на создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей услугами 

учреждений культуры 

08 01 
01 1 01 

С1444 
 183449,00   

прочие субсидии 08 01 
01 1 01 

С1444 
500 183449,00   

социальная политика 10    198748,00 154582,00 154582,00 

пенсионное обеспечение 10 01   198748,00 154582,00 154582,00 

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 
области»  

10 01 
02 0 00 

00000 
 198748,00 154582,00 154582,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района Курской 
области» 

10 01 
02 2 00 

00000 
 198748,00 154582,00 154582,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих». 

10 01 
02 2 01 

00000 
 198748,00 154582,00 154582,00 

расходы бюджета муниципального образования 

на выплату пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 
02 2 01 
С1445 

 198748,00 154582,00 154582,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 10 01 02 2 01 300 198748,00 154582,00 154582,00 



населению С1445 

физическая культура и спорт 11    3000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 11 01   3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 
спорта в Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

11 01 
08 0 00 

00000 
 3000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 
политики в сфере физической культуры и 

спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 
оздоровления детей, молодежи, развитие 

физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

11 01 
08 3 00 

00000 
 3000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

11 01 
08 3 00 
00000 

 3000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, обеспечивающих повышение 
мотивации жителей муниципального 

образования к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового 
образа жизни 

11 01 
08 3 01 
С1406 

 3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 

08 3 01 

С1406 
200 3000,00 5000,00 5000,00 

итого расходов:     3872313,36 2954447,00 3038727,00 

условно утвержденные расходы     - 69422,75 142747,30 

 

Приложение №4 

к решению Собрания депутатов 
Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 22.01.2025 №33/136 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» Медвенского муниципального района Курской области на 

2025год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

наименование показателя 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

2025 год 
2026 

год 

2027 

год 
сумма 

всего 

сумма 

всего 

сумма 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

001     
   

общегосударственные вопросы 001 01    3872313,36 
2356176,

00 

2370776,

00 

функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   615414,00 
703330,0

0 

703330,0

0 

обеспечение функционирования главы 
муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  615414,00 
703330,0

0 
703330,0

0 

глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  615414,00 
703330,0

0 

703330,0

0 

обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

 615414,00 
703330,0

0 
703330,0

0 

расходы на выплаты персоналу в целях 001 01 02 71 1 00 100 615414,00 703330,0703330,0



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

С1402 0 0 

функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

001 01 04   1138674,36 
1432098,

00 
1436698,

00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 01 04 09 0 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 
Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

001 01 04 09 1 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

основное мероприятие «Развитие 
муниципальной службы» 

001 01 04 09 1 01 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
001 01 04 

09 1 01 

С1437 
 25400,00 25400,00 25400,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
09 1 01 

С1437 
200 25400,00 25400,00 25400,00 

обеспечение функционирования высшего 

органа исполнительной власти 
001 01 04 73 0 00 00000  1113274,36 

1406698,

00 

1406698,

00 

обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 1 00 00000  1113274,36 

1406698,

00 

1406698,

00 

обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
001 01 04 

73 1 00 

С1402 
 1113274,36 

1406698,

00 

1406698,

00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
100 883472,36 

1093896,

00 

1093896,

00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 04 
73 1 00 

С1402 
200 229802,00 

312802,0

0 

312802,0

0 

обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

001 01 06   146378,40   

обеспечение функционирования высшего 
органа исполнительной власти 

001 01 06 73 0 00 00000  138836,40   

обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 06 73 1 00 00000  138836,40   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления 

001 01 06 
73 1 00 

П1402 
 138836,40   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
73 1 00 

П1402 
500 138836,40   

обеспечение деятельности контрольно-

счетных органов муниципального 

образования 

001 01 06 74 0 00 00000  7542,00   

аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 01 06 74 3 00 00000  7542,00   



осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального 
финансового контроля 

001 01 06 
74 3 00 

П1484 
 2652,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1484 
500 2652,00   

организация муниципального финансового 
контроля 

001 01 06 
74 3 00 
П1485 

 4890,00   

межбюджетные трансферты 001 01 06 
74 3 00 

П1485 
500 4890,00   

резервные фонды 001 01 11   5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды исполнительных органов 

государственной власти 
001 01 11 78 0 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

001 01 11 
78 1 00 
С1403 

 5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 11 
78 1 00 

С1403 
800 5000,00 10000,00 10000,00 

другие общегосударственные расходы 001 01 13   
680451,6
0 

21074
8,00 

22074
8,00 

муниципальная программа «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 
Медвенского района» 

001 01 13 04 0 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение муниципальной 

политики в области имущественных и 

земельных отношений» муниципальной 
программы «Управление муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами 

Амосовского сельсовета Медвенского 
района»  

001 01 13 04 2 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

001 01 13 04 2 01 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
001 01 13 

04 2 01 

С1467 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1467 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области земельных 

отношений 
001 01 13 

04 2 01 

С1468 
 30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
04 2 01 

С1468 
200 30000,00 15000,00 15000,00 

обеспечение функционирования высшего 
органа исполнительной власти 

001 01 13 73 0 00 00000  215754,60   

обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 13 73 1 00 00000  215754,60   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

001 01 13 
73 1 00 

П1401 
 215754,60   

межбюджетные трансферты 001 01 13 
73 1 00 
П1401 

500 215754,60   

муниципальная программа «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского 
района» 

001 01 13 18 0 00 00000  122000,00 
40000,

00 

50000,

00 

подпрограмма «Информатизация 

Амосовского сельсовета Медвенского 

района» муниципальной программы 

001 01 13 18 1 00 00000  122000,00 
40000,
00 

50000,
00 



«Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

основное мероприятие «Информатизация» 001 01 13 18 1 01 00000  122000,00 
40000,
00 

50000,
00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 

18 1 01 

С1404 
 122000,00 

40000,

00 

50000,

00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 01 13 
18 1 01 

С1404 
200 122000,00 

40000,

00 

50000,

00 

реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 

управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  44000,00 79000,00 79000,00 

выполнение других обязательств 

Амосовского сельсовета Медвенского района 
001 01 13 76 1 00 00000  44000,00 79000,00 79000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
001 01 13 

76 1 00 

С1404 
 44000,00 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
76 1 00 

С1404 
200 40000,00 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
76 1 00 

С1404 
800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов 
местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  61748,00 61748,00 61748,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 01 13 77 2 00 00000  61748,00 61748,00 61748,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

001 01 13 
77 2 00 
С1404 

 41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 001 01 13 
77 2 00 

С1404 
800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по распределению 
официальной информации 

001 01 13 
77 2 00 
С1439 

 20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 
77 2 00 

С1439 
200 20000,00 20000,00 20000,00 

Иные непрограммные расходы 001 01 13 
79 0 00 

00000 
 176949,00   

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений не 

вошедших в программные мероприятия 

001 01 13 
79 1 00 

00000 
 176949,00   

Осуществление переданных полномочий  на 

обеспечение деятельности выполнения 
функций муниципального образования  

казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

001 01 13 
79 1 00 

П1401 
 176949,00   

Межбюджетные трансферты 
001 01 13 

79 1 00 
П1401 

500 176949,00   

национальная оборона 001 02    162625,00 
177537,0

0 

183781,0

0 

мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   162625,00 
177537,0

0 

183781,0

0 

непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
001 02 03 77 0 00 00000  162625,00 

177537,0

0 

183781,0

0 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
001 02 03 77 2 00 00000  162625,00 

177537,0

0 

183781,0

0 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  162625,00 
177537,0

0 

183781,0

0 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
001 02 03 77 2 00 51180 100 144476,00 

146476,0

0 

146476,0

0 



государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 18149,00 33061,00 39305,00 

национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
001 03    38100,00 30500,00 30500,00 

обеспечение пожарной безопасности 001 03 10   37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 
муниципального образования «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 

муниципального района курской области» 

001 03 10 13 0 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 
техногенной обстановки» муниципальной 

программы «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,  пожарная 

безопасность муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области» 

001 03 10 13 1 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 
001 03 10 13 1 01 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

поселений 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

 37600,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 03 10 
13 1 01 

С1415 
200 37600,00 30000,00 30000,00 

другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 
деятельности 

001 03 14   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 03 14 12 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области» 

001 03 14 12 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 

мероприятий направленных на обеспечение 
правопорядка на территории 

муниципального образования» 

001 03 14 12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий направленных на 
обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

001 03 14 12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

мероприятия, направленные на обеспечение 

правопорядка на территории 
муниципального образования 

001 03 14 
12 2 01 

С1435 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 001 03 14 12 2 01 200 500,00 500,00 500,00 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

С1435 

 национальная экономика 001 04    178000,00 16000,00 16000,00 

дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 04 09   160000,00   

муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области и безопасности 
дорожного движения» 

001 04 09 11 0 00 00000  160000,00   

подпрограмма «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий 

реализации» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области и 

безопасности дорожного движения» 

001 04 09 11 1 00 00000  160000,00   

основные мероприятия «Обеспечение 
безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах местного значения» 

001 04 09 11 1 01 00000  160000,00   

осуществление переданных полномочий по 
капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

001 04 09 11 1 01 9Д102  160000,00   

закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 9Д102 200 160000,00   

другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 04 12   18000,00 16000,00 16000,00 

муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

001 04 12 05 0 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

муниципальной программы 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области» 

001 04 12 05 1 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 
муниципального образования» 

001 04 12 05 1 01 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области энергосбережения 001 04 12 
05 1 01 

С1434 
 17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
05 1 01 

С1434 
200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа «Развитие малого 

и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

001 04 12 15 0 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


Медвенского муниципального района 

Курской области» 

подпрограмма «Содействие развитию малого 
и среднего предпринимательства» 

муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 
Курской области «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области» 

001 04 12 15 1 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 
среднего предпринимательства» 

001 04 12 15 1 01 00000  500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

001 04 12 
15 1 01 
С1405 

 500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 04 12 
15 1 01 

С1405 
200 500,00 1000,00 1000,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    
339766,00 214152,0

0 
277588,0

0 

благоустройство 001 05 03   
339766,00 214152,0

0 

277588,0

0 

 муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области»  

001 05 03 07 0 00 00000  

339766,00 214152,0
0 

277588,0
0 

подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в муниципальном 
образовании «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области» муниципальной 
программы «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в муниципальном 

образовании «Амосовкий сельсовет» 
Медвенского района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  

339766,00 214152,0

0 

277588,0

0 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории муниципального 
образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области» 

001 05 03 07 3 01 00000  

339766,00 214152,0

0 

277588,0

0 

мероприятия по благоустройству 001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 
339766,00 214152,0

0 
277588,0

0 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 05 03 
07 3 01 

С1433 
200 

339766,00 214152,0

0 

277588,0

0 

образование 001 07    500,00 500,00 500,00 

молодежная политика  001 07 07   500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

001 07 07 08 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 



спорта в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

подпрограмма «Повышение эффективности 
реализации молодежной политики» 

муниципальной программы «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 07 07 08 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий 

для вовлечения молодежи в активную 

общественную деятельность» 

001 07 07 08 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 
001 07 07 

08 2 01 

С1414 
 500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 07 07 
08 2 01 

С1414 
200 500,00 500,00 500,00 

культура, кинематография 001 08    365656,00   

культура 001 08 01   365656,00   

муниципальная программа «Развитие 
культуры Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области» 

001 08 01 
01 0 00 

00000 
 365656,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 

программы «Развитие культуры Амосовского 
сельсовета Медвенского района Курской 

области» 

001 08 01 
01 1 00 
00000 

 365656,00   

основное мероприятие «Повышение качества 
услуг, предоставляемых сельскими 

учреждениями культуры в Амосовском 

сельсовете» 

001 08 01 
01 1 01 

00000 
 365656,00   

расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на заработную 

плату и начисления на выплаты по оплате 

труда работников учреждений культуры 

муниципального района 

001 08 01 
01 1 01 
К2810 

 182207,00   

прочие субсидии 001 08 01 
01 1 01 

К2810 
500 182207,00   

расходы бюджета поселения на 
предоставление субсидии на создание 

условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами учреждений 

культуры 

001 08 01 
01 1 01 

С1444 
 183449,00   

прочие субсидии 001 08 01 
01 1 01 

С1444 
500 183449,00   

социальная политика 001 10    198748,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

пенсионное обеспечение 001 10 01   198748,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области»  

001 10 01 02 0 00 00000  198748,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 
образования «Амосовское сельское 

001 10 01 02 2 00 00000  198748,00 
154582,0

0 
154582,0

0 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области» 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 
выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих». 

001 10 01 02 2 01 00000  198748,00 
154582,0

0 

154582,0

0 

расходы бюджета муниципального 
образования на выплату пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 10 01 
02 2 01 

С1445 
 198748,00 

154582,0

0 

154582,0

0 

социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

001 10 01 
02 2 01 
С1445 

300 198748,00 
154582,0

0 
154582,0

0 

физическая культура и спорт 001 11    3000,00 5000,00 5000,00 

физическая культура 001 11 01   3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальная программа «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

001 11 01 08 0 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 
спорта» муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в Амосовском 

сельсовете Медвенского района» 

001 11 01 08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 
организации и проведения физкультурных и 

массовых спортивных мероприятий» 

001 11 01 08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, обеспечивающих 

повышение мотивации жителей 
муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом и 

ведению здорового образа жизни 

001 11 01 
08 3 01 

С1406 
 3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

001 11 01 
08 3 01 
С1406 

200 3000,00 5000,00 5000,00 

итого расходов:      3872313,36 
2954447,

00 

3038727,

00 

условно утвержденные расходы      - 69422,75 
142747,3

0 

 

Приложение № 5 
к решению Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района 

от 22.01.2025 №33/136 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Амосовское сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 год 

 

наименование показателя ЦСР ВР 
2025 год 2026 год 2027 год 

сумма всего сумма всего сумма всего 

1 5 6 7 8 9 

всего расходов   3872313,36 2954447,00 3038727,00 

условно утвержденные расходы   - 69422,75 142747,30 



итого программная деятельность   1331170,00 516134,00 589570,00 

муниципальная программа «Развитие 
культуры Амосовского сельсовета 

Медвенского района Курской области» 

01 0 00 00000  365656,00   

подпрограмма «Искусство» муниципальной 

программы «Развитие культуры 
Амосовского сельсовета Медвенского 

района Курской области» 

01 1 00 00000  365656,00   

основное мероприятие «Повышение 

качества услуг, предоставляемых сельскими 
учреждениями культуры в Амосовском 

сельсовете» 

01 1 01 00000  365656,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на заработную 
плату и начисления на выплаты по оплате 

труда работников учреждений культуры 

муниципального района 

01 1 01 К2810  182207,00   

прочие субсидии 01 1 01 К2810 500 182207,00   

расходы бюджета поселения на 

предоставление субсидии на создание 
условий для организации досуга и 

обеспечения жителей услугами учреждений 

культуры 

01 1 01 С1444  183449,00   

прочие субсидии 01 1 01 С1444 500 183449,00   

муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовское сельское 
поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области»  

02 0 00 00000  198748,00 154582,00 154582,00 

подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 
муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан муниципального 

образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 
района Курской области» 

02 2 00 00000  198748,00 154582,00 154582,00 

основное мероприятие «Выплата пенсий за 

выслугу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих». 

02 2 01 00000  198748,00 154582,00 154582,00 

расходы бюджета муниципального 

образования на выплату пенсий за выслугу 

лет и доплат к пенсиям муниципальных 
служащих 

02 2 01 С1445  198748,00 154582,00 154582,00 

социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
02 2 01 С1445 300 198748,00 154582,00 154582,00 

муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

04 0 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

подпрограмма «Проведение 
муниципальной политики в области 

имущественных и земельных отношений» 

муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Амосовского сельсовета 

Медвенского района»  

04 2 00 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Проведение 

муниципальной политики в области 
04 2 01 00000  60000,00 30000,00 30000,00 

consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK
consultantplus://offline/ref=810459C1757A0B7F628A11FD35C812F7969F58D4ED1690B1651296DD07D6CC655BA737E8C3F7E48F5D7BB37DOCK


имущественных и земельных отношений» 

мероприятия в области имущественных 

отношений 
04 2 01 С1467  30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 01 С1467 200 30000,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области земельных 

отношений 
04 2 01 С1468  30000,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 2 01 С1468 200 30000,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района  Курской области» 

05 0 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

подпрограмма «Энергосбережение в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 

муниципальном образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 
муниципального района  Курской области» 

05 1 00 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

основные мероприятия «Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности муниципального 
образования» 

05 1 01 00000  17500,00 15000,00 15000,00 

мероприятия в области энергосбережения 05 1 01 С1434  17500,00 15000,00 15000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 01 С1434 200 17500,00 15000,00 15000,00 

муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовское 

сельское поселение» Медвенского 
муниципального района Курской области» 

07 0 00 00000  339766,00 214152,00 277588,00 

подпрограмма «Обеспечение 

качественными услугами ЖКХ населения в 

муниципальном образовании «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 

муниципальном образовании «Амосовкий 

сельсовет» Медвенского района Курской 
области» 

07 3 00 00000  339766,00 214152,00 277588,00 

основное мероприятие «Мероприятия по 

благоустройству территории 

муниципального образования «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

07 3 01 00000  339766,00 214152,00 277588,00 



мероприятия по благоустройству 07 3 01 С1433  339766,00 214152,00 277588,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 3 01 С1433 200 339766,00 214152,00 277588,00 

муниципальная программа «Повышение 

эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

08 0 00 00000  3500,00 5500,00 5500,00 

подпрограмма «Повышение эффективности 

реализации молодежной политики» 

муниципальной программы «Повышение 
эффективности работы с молодежью, 

организация отдыха и оздоровления детей, 

молодежи, развитие физической культуры и 

спорта в Амосовском сельсовете 
Медвенского района» 

08 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Создание условий 

для вовлечения молодежи в активную 
общественную деятельность» 

08 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики 
08 2 01 С1414  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 2 01 С1414 200 500,00 500,00 500,00 

подпрограмма «Реализация муниципальной 

политики в сфере физической культуры и 
спорта»  муниципальной программы 

«Повышение эффективности работы с 

молодежью, организация отдыха и 

оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта в 

Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

08 3 00 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 
организации и проведения физкультурных 

и массовых спортивных мероприятий» 

08 3 01 00000  3000,00 5000,00 5000,00 

создание условий, обеспечивающих 
повышение мотивации жителей 

муниципального образования к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом 

и ведению здорового образа жизни 

08 3 01 С1406  3000,00 5000,00 5000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 3 01 С1406 200 3000,00 5000,00 5000,00 

муниципальной программы «Развитие 

муниципальной службы в Амосовском 
сельсовете Медвенского района» 

09 0 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 
службы» муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в 

Амосовском сельсовете Медвенского 

района» 

09 1 00 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

основное мероприятие «Развитие 

муниципальной службы» 
09 1 01 00000  25400,00 25400,00 25400,00 

мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 
09 1 01 С1437  25400,00 25400,00 25400,00 



закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09 1 01 С1437 200 25400,00 25400,00 25400,00 

муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров в муниципальном 
образовании «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области и безопасности 

дорожного движения» 

11 0 00 00000  160000,00   

подпрограмма «Управление 

муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации» муниципальной 
программы «Развитие транспортной 

системы, обеспечение перевозки 

пассажиров в муниципальном образовании 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области и безопасности дорожного 

движения» 

11 1 00 00000  160000,00   

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

11 1 01 00000  160000,00   

осуществление переданных полномочий по 

капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

11 1 01 9Д102  160000,00   

закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 1 01 9Д102 200 160000,00   

муниципальная программа «Профилактика 
правонарушений в Амосовском сельсовете 

Медвенского района» 

12 0 00 00000  500,00 500,00 500,00 

Подпрограмма «Обеспечение правопорядка 

на территории муниципального 
образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района Курской области» 

12 2 00 00000  500,00 500,00 500,00 

основное мероприятие «Реализация 
мероприятий направленных на обеспечение 

правопорядка на территории 

муниципального образования» 

12 2 01 00000  500,00 500,00 500,00 

реализация мероприятий направленных на 

обеспечение правопорядка на территории 

муниципального образования 

12 2 01 С1435  500,00 500,00 500,00 

закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 С1435 200 500,00 500,00 500,00 

муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 

характера,  пожарная безопасность 

муниципального образования «Амосовское 
сельское поселение» Медвенского 

муниципального района Курской области» 

13 0 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM
consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D6761820E322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400635U6VAM


подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»» муниципальной 

программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера,  

пожарная безопасность муниципального 
образования «Амосовское сельское 

поселение» Медвенского муниципального 

района» 

13 1 00 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности» 

13 1 01 00000  37600,00 30000,00 30000,00 

обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных 

пунктов поселений 

13 1 01 С1415  37600,00 30000,00 30000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 1 01 С1415 200 37600,00 30000,00 30000,00 

муниципальная программа «Развитие 
малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области» 

15 0 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

подпрограмма «Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства» 
муниципальной программы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 
Медвенского муниципального района 

Курской области «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 

«Амосовское сельское поселение» 

Медвенского муниципального района 
Курской области» 

15 1 00 00000  500,00 1000,00 1000,00 

основное мероприятие «Развитие малого и 

среднего предпринимательства» 
15 1 01 00000  500,00 1000,00 1000,00 

обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на 
территории муниципального образования 

15 1 01 С1405  500,00 1000,00 1000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

15 1 01 С1405 200 500,00 1000,00 1000,00 

муниципальная программа 

«Информатизация Амосовского сельсовета 

Медвенского района» 

18 0 00 00000  122000,00 40000,00 50000,00 

подпрограмма «Информатизация 
Амосовского сельсовета Медвенского 

района» муниципальной программы 

«Информатизация Амосовского сельсовета 
Медвенского района»  

18 1 00 00000  122000,00 40000,00 50000,00 

основное мероприятие «Информатизация» 18 1 01 00000  122000,00 40000,00 50000,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

18 1 01 С1404  122000,00 40000,00 50000,00 



закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

18 1 01 С1404 200 122000,00 40000,00 50000,00 

итого непрограммная деятельность   2541143,36 2438313,00 2444557,00 

обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
71 0 00 00000  615414,00 703330,00 703330,00 

глава муниципального образования 71 1 00 00000  615414,00 703330,00 703330,00 

обеспечение деятельности и выполнение 
функций органов местного самоуправления 

71 1 00 С1402  615414,00 703330,00 703330,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 С1402 100 615414,00 703330,00 703330,00 

обеспечение функционирования высшего 

органа исполнительной власти 
73 0 00 00000  1467865,36 1406698,00 1406698,00 

обеспечение функционирования местных 

администраций 
73 1 00 00000  1467865,36 1406698,00 1406698,00 

осуществление переданных полномочий по 

осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления, 

казенных и бюджетных учреждений 

73 1 00 П1401  215754,60   

межбюджетные трансферты 73 1 00 П1401 500 215754,60   

осуществление переданных полномочий по 
осуществлению деятельности выполнения 

функций органов местного самоуправления 

73 1 00 П1402  138836,40   

межбюджетные трансферты 73 1 00 П1402 500 138836,40   

обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 
73 1 00 С1402  1113274,36 1406698,00 1406698,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

73 1 00 С1402 100 883472,36 1093896,00 1093896,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 1 00 С1402 200 229802,00 312802,00 312802,00 

обеспечение деятельности контрольно-
счетных органов муниципального 

образования 

74 0 00 00000  7542,00   

аппарат контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

74 3 00 00000  7542,00   

осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 

74 3 00 П1484  2652,00   

межбюджетные трансферты 74 3 00 П1484 500 2652,00   

организация муниципального финансового 

контроля 
74 3 00 П1485  4890,00   

межбюджетные трансферты 74 3 00 П1485 500 4890,00   

реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

76 0 00 00000  44000,00 79000,00 79000,00 

выполнение других обязательств 
Амосовского сельсовета Медвенского 

76 1 00 00000  44000,00 79000,00 79000,00 



района 

выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 
76 1 00 С1404  44000,00 79000,00 79000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

76 1 00 С1404 200 40000,00 75000,00 75000,00 

иные бюджетные ассигнования 76 1 00 С1404 800 4000,00 4000,00 4000,00 

непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 
77 0 00 00000  224373,00 239285,00 245529,00 

непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 
77 2 00 00000  224373,00 239285,00 245529,00 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

77 2 00 51180  162625,00 177537,00 183781,00 

расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

77 2 00 51180 100 144476,00 146476,00 146476,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 51180 200 18149,00 33061,00 39305,00 

выполнение других (прочих) обязательств 
органа местного самоуправления 

77 2 00 С1404  41748,00 41748,00 41748,00 

иные бюджетные ассигнования 77 2 00 С1404 800 41748,00 41748,00 41748,00 

реализация мероприятий по распределению 

официальной информации 
77 2 00 С1439  20000,00 20000,00 20000,00 

закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

77 2 00 С1439 200 20000,00 20000,00 20000,00 

резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти 

78 0 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервные фонды 78 1 00 00000  5000,00 10000,00 10000,00 

резервный фонд Амосовского сельсовета 
Медвенского района 

78 1 00 С1403  5000,00 10000,00 10000,00 

иные бюджетные ассигнования 78 1 00 С1403 800 5000,00 10000,00 10000,00 

Иные непрограммные расходы 79 0 00 00000  176949,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений не 

вошедших в программные мероприятия 

79 1 00 00000  176949,00 0,00 0,00 

Осуществление переданных полномочий  на 

обеспечение деятельности выполнения 
функций муниципального образования  

казенных и бюджетных учреждений 

Медвенского района 

79 1 00 П1401  176949,00 0,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 79 1 00 П1401 500 176949,00 0,00 0,00 

 

ВЕСТНИК  
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
печатное средство массовой информации Амосовского 

сельсовета Медвенского района  

№ 1 от 22.01.2025 года 

Учредитель: Собрание депутатов Амосовского сельсовета  

Медвенского района Курской области;  

Главный редактор: С.Н. Харитонова, заместитель Главы 

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района Курской 

области;  

307055, Курская область , Медвенский район, д. Амосовка, д. 56;  

Тираж: 5 экз., бесплатно 
 


